Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus in Aristotelis 4 libr. meteorologicos - Cod. Ettenheim-Münster 160

Aristoteles

[S.l.], 1610

Tractatus in tres libros Aristotelis de anima

[urn:nbn:de:bsz:31-113647](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-113647)

De aere in tres libros Aristotelis de anima
Prolegomena

... autem anima ens est in materia...
... quare ubi in ubi est...
... quod est habitus...
... quod est habitus...
... quod est habitus...

... hoc est habitus...
... hoc est habitus...
... hoc est habitus...
... hoc est habitus...
... hoc est habitus...

... hoc est habitus...
... hoc est habitus...
... hoc est habitus...

De prima, libera et securam

de Anima

pra aly: Scientia p partib; ob multas operationes immo ex illis hinc
 aia quae in nobis quotidie experimo: ubi dicitur ad tu rati tam
 naam pfecte cognoscenda qst, cum aia sit pfectissima hanc tam
 ga alyt scin hoc commodi p stat q coru subti inhasos aiam
 alteritud non explicat: Damq; difficultate ut aia qdlibet
 affectu operatur, ualid in uoluntate h, nec ab oib; eodem
 mo explicat. In 2. et 3. et 4. cap. reuertit et in pugnat
 ueteru stas et aia, quoru aly aiam unu ex 4 elementis
 aha n mixta ex elemētis et quanda harmonia, aly ex hila
 taria, aly sanguine, aly ab oib; aly uicium teped uolunt
 aly oib; ubi uandi p mixta, et aiam mundi de uoluntate
 sed hanc thara uoluntate tati ratiabit ex uia dicit aia
 ab hila rati libro, allata, ut qm d yz plurib; agere
 opus h habeam.

De ANIMA III

de ANIMA

Haec libro, q ut supra h, ex propria sua d aia mixta
 disputat p hō et de cap. dicit aia d hanc tradit, qd po
 nat aia reuertit, ito agit d potius aia uoluntate, a s. uq
 ait ut uoluntate tradit d potius cognoscitib; extēni senti
 unt, ita de sensibus extēni, et coru obuia obiectu cap 5 et 6
 qd in coru singulis deinde capib; de singulis in qm et u.
 qd aia uoluntate extēni tradit — Not hanc hili
 doctrina aliquot disputatorib; traditū conuēng et 3 pa
 capita, et qu ac dicit caput qd libro, agit a. in hili
 pūmi d numero extēni sensu, de sensu mēno, et
 fantasia, in q u. et 10 agit d potius loco motua, conuēng
 mus hanc nigz, hū q a coha uent dū yz q libro rati hanc
 et ad aiam uoluntate proprie pertinet, ut ut in q d aia

TRACTATUS IN TRES LIBROS ARISTOTELIS DE ANIMA

DISPUTATIO 7a

solent ad animam rationalem, et ad eam quod talis est, et immutabilis
libere disputemus. DISPUTATIO 7a

DE NATURA seu essentia anime.

Capitulum 7a.

Definitio prima ex Capite 7o explicanda.

Definitio habet textum hunc: anima hoc nomen est illud quod
corporis naturalis organici seu instrumentalis potest
vitam habere. Hanc definitionem non quendam difficultatem
habet, sed aliquot dubia explicabimus.

*Definitio anima ex libro
mediorum*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

*Definitio anima ex libro
de anima explicanda*

7a est quod anima dicatur aliter in Græco et in
Latino, quod contentione habet inter se, nona vox est, eam ex
mentis habet Cicero 7o presertim per se, hoc a non
ficial Græca vox est $\psi\chi\sigma\alpha$ quare Polihang non
cellam in epistola Cicero ita in fine legitur aut est
nona vox similitudine una in libris mutata ita ut
mutari ut fide ad Platone, quod animam motione habet
videtur Cicero plures alii vocari, sed in libro de anima
corrupta est 307. Cap. 7o in textu hunc est $\psi\chi\sigma\alpha$ sed
 $\psi\chi\sigma\alpha$ per se legendum contendit. Sed hanc
viam ad Cicero non errant ut ostendit et copiose
ostendit Dandring hanc 7a pro 7a in fine 7o et 7o
ex nihilulo Platone restat, quod animam motione dicitur
et in lib. 7o text. 307. animam hunc aliter dicitur, qualis est motus
7a quod se in libro habet hunc, et docet 7a tag, dicitur
7a est hanc in libro quod sequitur per se hanc per
quod perfectionem, per se per se habet, et per se
a 7a per se quod hanc per se perfectionem et per se quod hanc
7a quod hanc per se hanc per se quod hanc per se
7a quod hanc per se hanc per se quod hanc per se

In ablatu in tres libros Aristotelis de anima
De usu et actione

ne ante intelligantur. Si enim quae anima has operationes
exercet etiam ea sunt ibi, ut hae partes illae sunt
sive sublata essent, et operatio proprie de ni ab actu
tanquam in unum procedere potest, nam in se sublata in
composito in potentia passiva. Et licet et hinc igitur hae
et monstratio in qua prior et posterior, posteriori modo
et nascitur. Et quae anima se operatur, et ab actu in compo-
se illorum tanquam subto in exitum, sed anima est id quae anima
se operatur. Quod anima est ab actu se. Hanc Aristoteles dicit de
anima in 2o et 3o libro de anima. cap. 2. quod anima a se operatur et
quod anima in se operatur in tentioe. Aristoteles dicit in 2o
hanc a se in se operatur et ut se efficit quod nobis notius est anima
et dicitur in 2o libro de anima et dicitur in 2o libro de anima
ad eam a posteriori est, quare in hanc anima se priorem
et monstratio a priori a se hanc a posteriori
de anima de anima abque primis generibus hinc et colligitur
hoc in hanc quod ut a se est anima de, et ut in se in se
quod anima de anima solo hominibus ut in a se monstratio de
de anima de anima pro ut in et efficitur de descriptionem
de anima de anima sed proprie tales quod anima de anima ex
phicet.

construere qd anima est
esset

in quo anima se
sive ut anima

construere

Capitulum 1111

Quot sunt Animarum et aiatorum
genera

Quod anima quod anima
et anima

Quia anima quod anima, non enim vegetativa sensitiva
et ratio nullo dicitur Aristoteles in 2o libro de anima et dicitur in 2o libro de anima
letum calorem nocula quod anima in anima in anima et anima anima
et anima anima anima, quod anima anima anima anima anima

Disputatus in tres libros Aristotelicos de anima
Dissertatio 7a

ut Zoophyta, aut concubia velut affici loco motuum ut
etiam agerum equum Phellivum ut homo. Sed argumenta vident, vel
homo non est hoc spec. generata, sed sub se continentia posita in
recta linea practica mentali aial sub vivente. Sed sub rationali
fo. Et anima vegetativa q. vivens, passiva q. aial. rationali q. ho-
minem constituit. Et animal hoc spec. generata nisi se distinet ab op-
posito. sed una sub altera continentia. Ita hoc arguitur ut q. d.

Ad arguta et q. d.
in anima vegetativa
non vegetativa et sensiva
sunt generata et passiva

Et ostendit e anim vegetativa et sensiva ipsi in se pro
generata vegetativa q. d. ea, a qua so procedant potentia vege-
tandi sensiva a. pro ea, a qua so procedit facultas vegeta-
ti vegetativa sui sumpta constituit vivens in recta linea practica
si passiva, et dividitur in vegetativa et in qualis et in passiva
in vegetativa q. constituit aial et in rationalem, qua constituit
hominem. Sensiva, eo modo magis dividitur in vegetativa et in
sensiva vegetativa et in rationalem q. hominem. unde speciatim vegeta-
tiva q. d. pro vegetativa et in, sensiva - et pro sensiva in.

Ex hoc notabile
est q. d. vegetativa
et sensiva

Ex hoc notabile infero q. d. vegetativa et sensiva
vegetativa et sensiva so mo abstracte a corruptibili et incomple-
tibili, nam in hoc et incompletales, in alijs aut completibiles
vegetativa a. in et vegetativa in. Et per se completibiles.
nam vegetativa so mo vegetativa, passiva vegetativa
contineri in vegetativa, et rationali. Non vegetativa eodem modo
vegetativa in rationali. hinc se. a. mo incompleta nisi se vivit
modo completo fiat, vivens animal homo et al. vivens
et et contra. Vivens vegetativa et aial d. vegetativa hinc d. a.
hinc passiva et aial et vivens ut fo et via vegetativa qua vivit
constituit in vegetativa et rationali et sensiva qua aial vegetativa
fo a. rationali passiva vivit nam in rationali in parte. Ita

Capit II^o An potentia prima veri ab
 ea distinguantur.

les in genere qualitatis et profecto haec potentia spiritualis non
 in hoc modo dicitur esse distincta ab anima, aliter autem fieri
 tales spirituales quae incommensurabilem esse in se ostenditur. Denique de
 virtutibus actibus anima rationalis quae est occultior, ex quo quod in
 alijs agentibus creatis exprimitur, modo est colligitur earum ab aliqua
 potentia naturali quae sit causaliter primi gradus. ita facta haec induc-
 tio, quod colligi potest ex his quae sunt in natura, et in
 fieri a se, quod substantia creata ex sua natura ita limitata sit,
 ut per se non possit esse primum in totali operatione, sed in
 operatione et determinatione, quae est in se, et ab alia accidenta-
 lem, ut quod non coniungi non possit, si per modum alij operatione
 sit, quale est in alijs, ut potentia accidentales, quae sola substantia infi-
 nita, quae non operatur exprimit, et inoperatur in unum per se
 se totam esse sufficientem ad totam actionem, quod quidem in operatione
 in alijs anima immutabilis, regit quae in se potentia accidentales. Speciatim
 in se, ex eo colligitur quod sequitur, ut aliter, ut operatur in se in
 hoc, quod alijs agentibus esse spirituales, cum a se non aliter in operatur
 recipiunt in principio, a quo operatur elucet, si per potentiam un-
 versalem in natura, ut in anima rationali, operatur in se
 suas in illa recedit, ut spirituales sunt, cum dicitur in spiritua-
 li operatur in se, in se est in alijs agentibus sunt spirituales, ut per
 totum quod a natura est in se, in se sunt, spirituales sunt, ab opera-
 tione recedunt in alijs, et totum recedunt, ita de anima in se
 dependent a natura, tanquam in se, sed ab anima, alijs hinc vellemus
 potest colligi, ut aliter belluarum esse spirituales nam per in opera-
 tione in se, a natura, tanquam in se, et in se ostendit ab ea alijs in-

quod colligitur de se
 virtutibus actibus anima
 rationalis creatis quae
 est occultior, ex quo
 quod in alijs agentibus
 creatis exprimitur, modo
 est colligitur earum ab
 aliqua potentia naturali
 quae sit causaliter primi
 gradus.

ad operatur per

potest colligi in alijs
 anima immutabilis, regit
 quae in se potentia
 accidentales. Speciatim
 in se, ex eo colligitur
 quod sequitur, ut aliter,
 ut operatur in se in
 hoc, quod alijs agentibus
 esse spirituales, cum a se
 non aliter in operatur
 recipiunt in principio,
 a quo operatur elucet,
 si per potentiam un-
 versalem in natura, ut
 in anima rationali, opera-
 tur in se suas in illa
 recedit, ut spirituales
 sunt, cum dicitur in
 spirituali operatur in se,
 in se est in alijs agentibus
 sunt spirituales, ut per
 totum quod a natura est
 in se, in se sunt, spiri-
 tuales sunt, ab opera-
 tione recedunt in alijs,
 et totum recedunt, ita
 de anima in se dependen-
 tiam a natura, tanquam
 in se, sed ab anima, alijs
 hinc vellemus potest
 colligi, ut aliter bellua-
 rum esse spirituales nam
 per in operatione in se,
 a natura, tanquam in se,
 et in se ostendit ab ea
 alijs in-

nota

¶ dicitur in suis libris Aristotelicis de Anima quod
sicut 33a de potentia anima in communi

lo. h. dependat: hoc n. mo. ex independetia operatorum dia
saciant omni immutabilitatem colligitur, qd a quo lex operatorum
generalium, dependentia a sua ratiōe subto, colligitur, qd ad
sententiam regis quaedam potestas ratiōis, sicut ipse nōc ratiōe
in parte nō habeant.

¶ dicitur in 33a de
potentia anima in
communi

¶ dicitur in 33a de potentia anima in communi q. 3. 330, ut non ratiōe
ratiōe exultent, nisi aut huius ab ea operantur, in parte ratiōe
q. 33a de potentia anima in communi, magis proprie dicitur, illius ratiōe
prohibet, q. ut ratiōe, q. 33a de potentia anima in communi, q. ipse facit p. 33a de
arguta solvendo.

¶ dicitur in 33a de
potentia anima in
communi q. 3. 330

¶ dicitur in 33a de potentia anima in communi q. 3. 330, ut non ratiōe
ratiōe exultent, nisi aut huius ab ea operantur, in parte ratiōe
q. 33a de potentia anima in communi, magis proprie dicitur, illius ratiōe
prohibet, q. ut ratiōe, q. 33a de potentia anima in communi, q. ipse facit p. 33a de
arguta solvendo.

¶ dicitur in 33a de
potentia anima in
communi q. 3. 330

¶ dicitur in 33a de potentia anima in communi q. 3. 330, ut non ratiōe
ratiōe exultent, nisi aut huius ab ea operantur, in parte ratiōe
q. 33a de potentia anima in communi, magis proprie dicitur, illius ratiōe
prohibet, q. ut ratiōe, q. 33a de potentia anima in communi, q. ipse facit p. 33a de
arguta solvendo.

¶ dicitur in 33a de
potentia anima in
communi q. 3. 330

¶ dicitur in 33a de potentia anima in communi q. 3. 330, ut non ratiōe
ratiōe exultent, nisi aut huius ab ea operantur, in parte ratiōe
q. 33a de potentia anima in communi, magis proprie dicitur, illius ratiōe
prohibet, q. ut ratiōe, q. 33a de potentia anima in communi, q. ipse facit p. 33a de
arguta solvendo.

Capit 116 An potentia prima, reali ab
ca distinguantur.

Est uocare totam in potentiale esse ad q multas sit virtutes, seu
potest agendi q gunt ois potestates dicitur sed septimo dicitur qd loqit se qd
oculi in rae organi, seu astru menti considerandi quomodo consti-
tuto q potia p uideri; hae n e proxima principia uisus. na-
tur n hnt aia sine potia, sicut organu e c. Dicit et qd q potia
subordi, illigi et ipa aia, q ut e pmanu, et radicale principia
uision, quomodo e illigitur tigio aia, sicut de id, quo qd uisus
conting & honoratur. n p, et radicale hnt alioa principium
q e aia, n proxima, et ming principia, aut instrumentale principium
q h potia — Ad idu concetto ante, negare qd hae nega — Ad idu abnegat qd
hnt e dispositio nti hnt subtiliter, et naam, et accidentia. naa n e
e radicali potia prima, et accidentia ad hnt qd qd a naa data
hnt subtilia ad agendum, et idco nec potia prima aliq a naa dis-
tincta e; nec uisus agendi ad entitate accidentia cum sint qd uisus
tuler agendi, et instrumenta subtilia. hnt a subtiliter p qd ad co-
sideranda componit, ad operatua n tang, principia, aut radica-
lia principia, sed rediantibz accidentibz, tang, qd uisus, et n hnt naa
taliqz principia, a naa ordinata hnt qd uisus, hnt ex mltis supra
facta pal. — Ad idu etiam qd hnt illud nulla subtilia e — Ad idu qd uisus
principia totale immediati agatur illigi hnt subtilia, in suo comple-
to ea tam subtilia q acci n tali ghibita, sua q d hnt potest
tor, et completo, adua oia reqsita e, et aia cum q emanatq
e principia potiaru, immediata, ut sic n e in hnt, qd uisus et
completo, ea n potia ad illig complete hnt accidentale spectent. naa hnt potia et in suo
a potia essetia, cum in hnt completo sit, immediata principia
hnt sed q dnt agi. ita n e uisus aqua fugit sibi debito
dehnta, q sola pnt subtilia n uisus ad hnt, celu u:
Exemplum

Ad idu abnegat qd

Ad idu qd uisus

Ad idu non p emanatq
e principia potiaru
naa hnt potia et in suo
hnt completo

Exemplum

Tractatus in tres libros Aristotelios de Anima Disputatio 3^a
De Potentiis Animae in Communi

R^o

Quod si in anima de potentia habet eadem eadem ad operatio-
nes et eadem obiecta hoc videtur per se ostenditur. Quia multa et specificantur.
Hinc patet per se quod non nullo modo quia per se de eadem illis est ad
potentiam sine eadem ad aliam et obiecta quod nullam potentiam sine eadem ad
aliam et obiecta quia aut distinguuntur per se hoc est. Coloris et similes
et hinc tenet quomodo potentiam unitatem debet deservire ab actibus et obiectis
cum una potentia actibus et obiectis specie distinctis et plures potentia
obiectis specie habet per se. Cuius in se parte quod per se. et plures potentia
unitatem. Et sic. continentur potentiam unitatem ab obiectis hinc potentiam
in se habet specificantur. Nam ab actibus hinc tenet se. sed ut in obiectis
actibus in se habet per se. dicuntur. actibus per se per se. quod nullo
ad se quod non nullo modo habet. quatenus sub eadem ratione per se potentia obiectis
per se. Namque albedo et nigredo per se. magis specie diversa et distincta
se specificantur unitatem. ratio a se in se unitatem specie continentur
et in se per se unitatem habentur. eodem modo unitatem unitatem albi et nigri
qui eadem se eadem aliam specie differentes per se. per se in albi et
nigri specie distincta se. a. illi actibus hinc dantur specie unitatem. Namque per
in albi et nigri sub eadem unitatem per se. eadem hanc rationem per se.
eiusdem specie et dantur specie unitatem. Verum cum hinc ratio habet
obiectis per se unitatem. dare unitatem specificam potentiam quod in unitatem
unitatem in illis unitatem unitatem. et in albi potentiam proportionem apparet
quomodo quod in albi hinc illa ratio per se. unitatem. vel a. per
illam unitatem per se unitatem coloris quod per se et distinctas hinc tollit
nam quod hinc coloris specie distincta. hoc hinc unitatem per se unitatem
specie distincta. quod quomodo quod unitatem per se unitatem unitatem specie unitatem
unitatem. vel unitatem per se unitatem a coloris distincta albi
et mora et nominatio unitatem a potentia unitatem per se unitatem illa unitatem

Difficultas magis quod
non potest unitatem unitatem
deservire ab actibus et obiectis.

De potentia unitatem et obiectis.

obiectis unitatem specie unitatem

De potentia unitatem quomodo

Capitulum III^o An et quomodo potentiae per
 alios, et alios per octa specificentur. v3

sequenti illi h. specificantur. q. a. x. unus color per unum, sed color
 multus dicitur, unde unus per unibile ita facti sumpti id est in unum
 gari e. ut localiter sicut in multo. Ex hoc patet quod in unum
 cuius est intellectus, h. e. a. intellectus ad id unum est intellectus. Ad id est effectus
 deinde est, et unum et unum curanda est unum, h. unum est unum facti ut
 unum est hoc dicitur) sed ad relationem vel ad aliquid aliud tale facti
 illo u. prout non idem h. dicitur q. unum est unum est unum. *Allegor.*
 h. unde quomodo potentia ab obtis sub ratione facti, q. in ipsa sit, accipiant
 ipse, cum ratione facti, q. ab illis accipiantur h. in obtis sit sed unum
 in ipse potentia facti q. relatione et unum relatione sumpti dicitur in
 in unum est unum ut in ipse de relatione ostendimus. quare h. in
 modo hunc modum de dicto modo potentia unum potest dicitur in ipse
 h. cap. 3.

Primum igitur existens potentia unum specificata uni-
 tatem ad habitudine ad aliam et obtinere adequata, tunc demum est effectus
 obtinere adequata unum quomodo unum ipse sit: patet a. ad unum potentia x
 quibus unum quomodo aut specificata obtis: sed unum ipse potentia e. p. oblinea
 ad obtinere q. sua operatio per se compleri ita patet h. cap. v. 2. ex et
 in idea dicitur dicitur h. unum est, cum regulam tradit cognoscendi
 ex operatio, et obtis unum potentiam. Regula talis e. Illa obtis, et ipsa
 tunc existunt eadem potentiam, q. ita se habet utriusque operatio circa
 unum obtis unum dicitur et alia operatio circa alia obtis unum
 cum sit, aut si unum operatio habeat, et alia h. unum quomodo hinc unum
 no albi et unum unum, ad eandem potentiam pertinent: nam q. albi unum h. p.
 nec unum videt: potest a. unum si eadem dicitur potentiam: potentiam x. unum
 dicitur albi unum, potest unum potentiam unum unum. *Allegor.* hinc
 h. e. q. si ad a. unum unum proposita: unum unum potentiam unum unum
 ab albi, et obtis adequata obtis unum potentiam habeant unum unum

Mollanua
 Potentia ad obtis sub unum facti
 in a. unum unum unum.

10. Hanc a. p.

et oblinea unum
 Potentia unum unum unum
 unum ad habitudine ad unum
 h. e. unum unum unum

Regula unum unum unum
 unum unum unum unum
 unum unum unum unum

h. e. unum unum unum
 unum unum unum unum
 unum unum unum unum

Capitulum de humore, subtilitate, distinctione et
essentia potentia vegetativa

aliter, si de natura ignis, et potius, spe distincta hinc in
et illius, et voluntas sunt eadem distincta potentia prima
et in alio voluntate sine alio intellectu, namque de potest. per quod ad
hanc naturam valet. Et sic dicitur quod modus operandi intellectus et voluntas
sunt ut naturaliter dicuntur, dicitur. Et modum operandi voluntatis et
vegetativa de uelō dicitur in operatio potentia nutritiva et
substantia, augmentatio. u. et motus accidentalis alij idem nutritio
et augmentatio spe, et se differant ut ex terminis illam res.

Et sic fundamēta sunt nutritio, et generatio spe differat ut
natura ostendit quod esset obijci quod hanc distinctionem potentiam
sunt, et textus qui dicit vegetativa opera sunt generatio, et alimentatio
ubi ubi quod opera omnia sunt, ac si uellet in uoce nutritio, et
nutritio a motu potentia opera de, et textus qui act eadem a potentia
aia ē vegetativa et generativa. Ad primum textus qui dicit uobis
alimento ubi in cor utitur potentia nutritiva, et augmentatiua
tunc correspondere, cum dicitur circa alimentum uocatur opera in ubi
quod distincta ē ubi et quod potentia sicut declarauit textus qui ubi
diffia congruit quod nutritio circa alimentum ut substantia, aug-
mentatiua circa alimentum ut quod ubi uocatur. Et ubi textus dicit
eo uocare generatiua et ut vegetatiua eadem potentia quod ut
et ad eandem partem spectant. Et ubi circa has potentias in
cor notandum est potentiam augmentatiua de uoce generatiua
sine uocatur ē augmentatio ab terminis dicitur. Nutritio u. et
generatiua in dicitur spe plantis aut animalibus, dicitur spe de
de dicitur hanc nutritio, et generatiua spe aut ut ex terminis
prouenit pat.

Et sic sunt potentia
ita dicitur textus

Et ubi dicitur de
generatiua
obijci quod distinctio
omnia a hanc sunt

Et sic dicitur quod

Et sic dicitur quod

Circa has potentias
generatiua et augmentatiua
de uoce generatiua aliter
dicitur dicitur de

Capitulum de humore

De Alimentis in tres libros Aristotelis de Anima
tractatus 111^{us} De Anima Vegetativa eiusque potestate
ad huc 114

Progressus Naturae explicatur

quodam modo in magis. Nam si nisi operibus paulatim procedunt ad appetitum
substantiam ad substantiam et ad naturam quae ultimam finem naturae
propter se obstat, multas et ceteras facultates, utque hanc etiam
in se habita uel sit uox conuertat, ad partem deponitur uox
de ratione, in quo meliori ratio et complementum quodlibet huiusmodi
progressus huiusmodi explicare aggredimur. Primum itaque ubi est
ex actibus ac uerbis conuincitur per gula demittitur in uerbis
quod alio quod motu locali est, et ubi si parat ad partem quodlibet
quod in uerbis ubi est in uerbis uel sit. Ceterum gula quae est quae origine esse
pharynx, tonsillae, isthmus, et longus aliquis canali in ra-
dia lingua, usque ad uentriculum proleat, cui continuatur in
gula et glandula capio ut inque tonsillae con glandulas huiusmodi multa uox huiusmodi
in lingua ad abas gustandos et mero odor sumuntur
in huiusmodi natura gula cauitate uerborum ut ubi uox
in huiusmodi natura quae accidit. ubi uox quodlibet, in uerbis lingua, in
gula in uerbis partibus uerbis, ac in uerbis quodlibet et quae
in uerbis quodlibet gula repleri tumia, ut si ea quae est in uerbis
fons durior ubi in uerbis aut ubi in uerbis in uerbis
gula huiusmodi supra in uerbis: uox tumia huiusmodi quodlibet quodlibet
ex uerbis, et cartilagine huiusmodi. in uerbis tumia paulo huiusmodi
est ubi in uerbis male huiusmodi et glandulas in uerbis. ubi
tumia huiusmodi ubi in uerbis quodlibet at in uerbis: Extremum et tumia in uerbis
sed carnosum et mollium est, plena huiusmodi huiusmodi quodlibet
pulmoni per uentum uerborum. — Ventriculus huiusmodi

CAPUT III

Progressus et Retentio explicatur.

Ceterum in istis ab orificio inferiori ventriculi magis ^{Intestini ab orificio}
 est, unum et contrarium reperi ^{et inferiori magis, unum} _{et per se idem est. Illud}
 nos et dividit, sive septem totius corporis longitudine, totum ^{in istis partibus}
 parvum ac rotundum, illas partes, quae usque, sicut, magnitudine
 distinguuntur, ut ista intestina dividuntur in gracilia, et crassa ^{et in istis in plurali}
 na. Illa chylo magis excoquant, et separato foecibus adie- ^{dicantur}
 cia hanc vitam: hoc in partem ex chylo receptam purgant ^{Intestina dividuntur in}
 et ex corpore deducunt. Porro intestina hae velto unum casum, sed ^{istis et crassiora quae il-}
 in quos parte inferiori conuoluntur, hae aut chylo, per tot gutta ^{loris ostendunt.}
 facti melius excoquantur, et facilius per angustas duci possunt.
 ut eas deducant, hae ut plures venulae a vena in intestinum
 ad venter, a quibus tanta vena bona suggerat, et ad venter hae
 potest: alia si autem fuerit intestinum breuius foret, quod ut
 hoc venter locus esset, hunc digne ne alimentum assurgat, venter d-
 flueret, et non illud venter esset, ut oppia dicit in diali-
 ty. In istis autem hae ut hae guttula hant. In a. m. a. h. a. l. i. a.
 et per totum conuolunt, quibus in hac d. gracilibus intestinis quae ^{Postquam in quae de qua}
 dant hae et crassiora hant venter quibus distributio alime- ^{nti per totum}
 ti. Per totum conuolunt et venter hae amplexu conuolunt, ita venter
 semper agerunt. Substantia intestina ventriculo firmi similis est ^{Substantia intestina venter}
 venter tunc mollior, et carnosior, quae ab ista parte ducit ^{venter similis est}
 tunc occupat, externa magis ventriculo, fibrae in hunc ^{quales et ad quae hant}
 transueras hant ad protrahendum. — Mesenterium a ^{est}
 corpus, ventriculo medius in intestina, nam intestina gra- ^{quales et ad quae hant}
 cia in ista non carnis, et venter medius equalis hae per ^{per totum}
 mixta colligat intestina hae venter. In ista venter venter
 bus, ducibus venter membranis, in quibus venter

pellendi & ita dicitur in magnete ut attractione sunt quibus
aliqua qualitas est in se & in aliis

si dicitur igitur ita respiciatur quod non causa quod in superiore et
in inferiori conueniunt parte prima quod dicitur in aliis sunt rari
causam & itaque longis et breuibus longis et breuibus partibus
uicibus & sunt quae ex eo id quod in se conueniunt et per capillares ut

per exa iust et per calore naturae ultimo coquuntur, ac dispositioni
eque sua ream iumentibus utroque dicitur in sea nullam uentur. Ita
in ultima nutatione & alia tangit dispositioni per aduere quod in se
quis in & clarior humor uentur, per se in extremitatibus capillari